A grant of the liberty of county Kildare made to John, Earl of Kildare, in the 2<sup>nd</sup> year of Edward II (1308-9), *habendum* to him and the heirs male of his body, etc.

A patent from king Edward II, dated August 2, the 11<sup>th</sup> year of his reign (1317), to Thomas, Earl of Kildare, of the manor of Kildare and of the liberty of the county Kildare by these words: '*Sciatis quod cum nuper pro bono et laudabili servicio quod Johannes filius Thome de Hibernia comes de Kildare nuper defunctus celebris memorie domino Edwardo progenitori nostro et nobis postmodum impenderat nobisque impenderet in futurum, dedissimus et concessissimus per cartam nostram eidem Johanni castrum et villam de Kildare cum pertinentibus sub honore et nomine comitatus de Kildare, etc., habenda et tenenda eidem Johanni et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis una cum feodis militum, advocacionibus ecclesiarum, abbatiarum, prioratum, hospitalium et aliorum domorum religiosorum in comitatu de Kildare, libertatibus et liberis consuetudinibus et omnibus aliis ad predictum castrum et villam pertinentibus quoquomodo, excepto officio vicecomitis de Kildare et iis quae ad officium vicecomitis ibidem pertinent qua pro nobis et heredibus nostris retinuimus; tenenda de nobis et heredibus nostris per servicium duorum feodorum militum imperpetuum prout in carta praedicta plenius continetur | Nos pro bono et laudabili servicio quod dilectus et fidelis noster Thomas filius et heres dicti Johannis nunc comes Kildare similiter nobis hactenus impendit, etc., dedimus et concessimus pro nobis et heredibus nostris et hac carta nostra confirmavimus officium vicecomitis praedictum et omnia quae ad officium vicecomitis ibidem pertinent, ac libertates comitatus praedicti cum pertinentibus adeo plene et integre sicut domini libertatis illius eas habuerunt et tenuerunt antequam libertas illa ad manus dicti patris nostri devenit, exceptis quatuor placitis, viz., de raptu, thesauro invento, forstallo et incendio qua nobis et heredibus nostris volumus retinere, habenda et tenenda eidem Thome filio Johanni et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis, etc.'* After which grant said Earl and his heirs male made from time to time a seneschal and other competent officers in said liberty of Kildare who heard and determined

pleas of the crown and all manner of actions real, personal and mixed, until the same liberty was resumed to the Crown by King Henry VIII upon the attainder of Gerald, Earl of Kildare.